TEREN

tentus Pottiger Plotinum Philosophum ethnicū ex familia Platonis in Scenam traxit. His uir eruditissimus adiecit Opizone Plotum de Briona: qui cum Inter urbes Longobardicas & Fridericū eius nominis primum fēdēra ferirentur: Nouariensium legatus fuit. Id apertissimē autentica decantant: in quibus, fatebatur familiæ ploticæ nomen subtile: r̄i:at id facile, quæ Nouariē uetusissima Cæsaris eiusdem dīplomata leguntur, ostendi. Illa mox relinquens tempora ad Ioannem Plotum Episcopū Nouariensem peruenit virum In sacris sanctissimū in Repub. diligentissimū, In sive constantissimū, In verbis modestissimum, in opere feruentissimū, Tornicellos autem ita celebrauit ut proauorum, At auorumque Calcini Tornielli ante tempora Vī cecomitum nomina Intellexerim, mox ita per ætas Torniellorum exilia, Victorias, & partos triūphos enarravit, ut non enarrasse, sed ob oculos proposuisse mihi videretur. Qui fuerint Mediolani pr̄tores ex Torniellis elegantissimē visseruit. Ad duxit ad hoc negocium In Buleuterio veteri genti licia Torniellorum stemmata depicta: Nouissimē ad Ioannem Aloysium Angelæ Torniellæ sponsæ parentem eloquii sui vella deflexit: His cum finem Portiger Imposuisset, tantus cum clamor est subsequutus ut etiam vicinæ plausu domus obstresceret. Compositis in lebuis rebus duces Terentia norum aperiente se vere copias uictoria Ticinum ducent, & cum Binis castrametati fuissent intelligunt Pyladitas & reliquos Terentianomastigas in Vico

TIANVS.

bc Bartholomeo Dragheto Authore seditionibus agitari, timore, & formidine repletos. Erat Dra^ghetus amēno, & facili ingenio, Facundia autem tanta, vt quod vellet, auditores albaret: Illic reliq̄tis, quæ vocant humanitatis, studis in humani Imp. castra se receperat: bellissimèq; in eis versabatur. Sed per tempora Pyladistarum ab his maximē agitabatur. Aliquando huic ad Lauacrum iherculei tumultus excitanti forte negocium faceſſerent nisi scolasticorum qui iuri Ciuii operam nauabāt Alexandro Tonso, iacobo Albucio, & P. António Vicedomino Iuuenibus genere amplissimo, consilio diuino, ac singulari virtute ornatisimis duabus densata cohors irruentium andabatārū more Pyladistarum impetus fregisset. Illic ergo cūm Intra domesticos parietes, & foris agitarentur, auctoritatē componendæ litis Ioanni Baptista Caſtanō Iurisconsulto ornatisimo concessere. Terentianis autem rem per Ioānem Baptistam Plotum Iuris peritum celeberrimum pr̄torisque Nouariensis Vicarium trāſigī placuit. Ad turrim igitur Imperatoris nō peculā Balineo iherculeiano cū Castanū accessiſet, Paulo post & illuc Plotus, quē Velitum ala comitabatur, petuit. Illic ergo desedentes sub stylobate his litteris insculpto ī REBIA C. F. FILVMENA SIBI ET L. TIVS CIO MERVLAE. VI. VIR. III. VIR. IIII. VIR TESTAMENTO FIERI IVSSI T ubi diu cōſultasſerent: tādem in hæc uerba per precones proruperunt.